муниципальное бюджетное ; : i i :  льное образовательное учреждение
«Детский сад комбинировали jro вида № 41 «Золотая рыбка»

г. Рубцовск Алтайского края
МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 41 «Золотая рыбка»

658210. г. Рубцовск, ул. Красная, 89
тел.: 4-21-84: е-~г:'.: ds41 rub а vandex.ru

29.08.2023 № 110/1
ПРИКАЗ

Рубцовск

«Об функционировании
консультационного пункта
в 2023-2024 учебном году»

В соответствии Федерального закона от 29.12.2013 г. №273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства
просвещения РФ от 31 июля 2020 г. № 373 "Об утверждении Порядка
организации и осуществления образовательной деятельности по основным
общеобразовательным программам - образовательным программам
дошкольного образования», в целях обеспечения единства и
преемственности семейного и общественного воспитания, оказания
консультативной педагогической помощи семьям, воспитывающим детей
дошкольного возраста на дому

Приказываю:
1. Обеспечить функционирование консультационного пункта на базе

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 41 «Золотая рыбка» в
2023-2024 учебном году.

2. Утвердить состав педагогов, осуществляющих взаимодействие с
родителями (законными представителями) детей, не охваченных
дошкольным образованием в 2023-2024учебном году. (Приложение 1).

3. Взаимодействие рсуществлять в соответствии с планом работы
консультационного пункта МБДОУ на 2023-2024учебный год учебный
год.(Приложение 2).

4. График работщ КЦМБДОУ на 2023-2024 учебный год оставить без
изменений.(Приложение 3).

5. Назначить ответственным за работу консультативного пункта
заместителя заведующего по воспитательной и методической
работеШишкину Н.В.

6. Контроль за исполнением

И.о. заведующего

>иказа оставляю за собой.

З.А.Можевикина

Состав педагогов, осуществляющих взаимодействие
с родителями (законными представителями) детей, не охваченных

дошкольным образованием в 2023-2024 учебном году

№ Ф.И.О. педагога Должность
1 Ямщикова Любовь Алексеевна Заведующий МБДОУ
2 Шишкина Наталья Владимировна Зам.зав по BMP
3 Словохотова Лариса Геннадьевна У читель-логопед
4 Чигарева Елена Анатольевна Музыкальный руководитель

План работы консультационного центра
для родителей (законных представителей) детей, не охваченных дошкольным образованием

в 2023-2024 учебном году

Месяц Т ема/мероприятия/Содержание Форма работы Ответственный
Октябрь Подготовка документации консультативного пункта.

Индивидуальная работа по запросу родителей.
Консультация

Индивидуальная консультация
Заведующий
зам.зав по BMP

Ноябрь «Особенности развития ребенка 1-3 лет»
«Как подготовить ребенка к поступлению в детский сад»
Индивидуальная работа по запросу родителей.

Беседа

Консультация

зам.зав по BMP

Заведующий
Декабрь «Закаливание дошкольника в семье»

«7 игр-занятий для понимания своих и чужих эмоций»
Индивидуальная работа по запросу родителей.

Индивидуальная консультация зам.зав по BMP

Январь «Что такое ФГОС дошкольного образования»
«Обязательно ли ребенку ходить в детский сад?»
Индивидуальная работа по запросу родителей.

Консультация

Индивидуальная консультация
зам.зав по BMP

Февраль «Как научить ребенка дружить»
«Если ваш ребенок часто дерется»
Индивидуальная работа по запросу родителей.

Индивидуальная консультация
Музыкальный руководитель

зам.зав по BMP
Март «Ребенок один дома»

«Застенчивый ребенок»
Индивидуальная работа по запросу родителей.

Лекция

Консультация

зам.зав по BMP

Апрель «Развитие речи у детей раннего возраста
«С пальчиками играем -  речь развиваем»
Индивидуальная работа по запросу родителей.

Беседа зам.зав по BMP
Учитель-логопед

Май «Скоро в школу»
Индивидуальная работа по запросу родителей. Консультация

зам.зав по BMP

Июнь Подготовка отчетной документации о работе консультативного
пункта

Отчет зам.зав по BMP

Г рафик работы консультационного центра
МБДОУ "Детский сад комбинированного вида №41 "Золотая рыбка"

для родителей (законных представителей) детей, не охваченных дошкольным образованием в 2023-2024 учебном году

День недели Время работы
а

Форма работы Должность ответственного
работника МБДОУ

Первая среда
месяца

16.00- 17.00 Консультации для родителей, законных
представителей

Заведующий

Вторая среда
месяца

16.00-17.00 Консультации для родителей, законных
представителей (индивидуальная и подгрупповая)

Музыкальный руководитель

Третья среда
месяца

16.00-17.00 Консультации для родителей, законных
представителей (индивидуальная и подгрупповая)

У чите ль-логопед

Четвертая среда
месяца

16.00-17.00 Обучающие занятия для родителей, законных
представителей

Заместитель заведующего

		2024-03-21T11:16:16+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №41 "ЗОЛОТАЯ РЫБКА" ГОРОДА РУБЦОВСКА
	Я являюсь автором этого документа